

**Очистка и углубление реки
Лунгуца в административно-
территориальных границах
примэрии с.Гайдары Чадыр-
Лунгского р-на**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 02.01.03
Строительство шахтного водосброса

Valoarea de deviz 346 704,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsC03B11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)	100 м3	6,60	1 410,0000 0,0000	9 306,00 0,00
2	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях шириной более 1м и глубиной до 6 м, с наклонными откосами, без креплений, с извлечением грунта вручную, для фундаментов, подвалов,	м3	21,00	65,2000 65,2000	1 369,20 1 369,20

1	2	3	4	5	6	7
		каналов и т.д, почва естественной влажности, глубина разработки 0-2 м, средний грунт)				
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	2,02	737,0990 39,5990	1 488,94 79,99
4	37-04-001-1	Executarea: paturilor de fundatie din placi	m3	20,14	1 352,7428 87,2001	27 244,24 1 756,21
5	37-04-003-1	Montari: de carcase si plase de armatura	kg	521,67	17,7767 0,6272	9 273,56 327,19
6	37-04-001-3	Executarea: paleelor, culeelor ale peretilor de panouri si ale altor pereti	m3	22,22	1 851,0131 198,4001	41 129,51 4 408,45
7	37-04-003-2	Montari: de armaturi din bare separate	kg	1 276,24	18,5625 1,3740	23 690,16 1 753,55
8	39-01-002-10	Montarea pieselor inglobate la elementele metalice in redane cu ancadrament al niselor canalelor, al golurilor si puturilor, masa setului: pina la 1 t	kg	37,24	22,8853 3,6233	852,25 134,93
9	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	kg	37,24	0,3985 0,1528	14,84 5,69
10	41-01-008-3	Izolatie prin vopsire pe suprafete orizontale din beton: cu bitum cald in doua straturi	m2	5,10	35,5961 16,8804	181,54 86,09
11	41-01-008-7	Izolatie prin vopsire pe suprafete verticale din beton: cu bitum cald in doua straturi	m2	57,10	24,5026 22,8399	1 399,10 1 304,16
12	39-01-002-1	Montarea pieselor inglobate la stavilele si gratarele plane in redane, masa unui set pentru 1 stavila, 1 gratar: pina la 1,5 t (Сороудерживающая решетка)	kg	253,07	24,1506 5,7412	6 111,78 1 452,92
13	IzD04A	Vopsirea confectiilor si	kg	253,07	0,3987	100,89

1	2	3	4	5	6	7
		constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)			0,1528	38,67
14	42-01-012-4	Turnarea betonului armat cu umezirea suprafetei cu apa (Вокруг шахты)	100 m3	0,10	193 744,600 0 15 922,0000	19 374,46 1 592,20
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	6,35	737,0992 39,6000	4 680,58 251,46
16	IfB13B	Umplutura cu piatra bruta pina la 50 kg/buc, sau bolovani de riu la compartimentele lucrarilor in casoaie, caroiaje de gardulete, cleionaje etc. (Устройство каменного зуба)	m3	4,90	365,0000 62,0000	1 788,50 303,80
17	42-01-012-4	Turnarea betonului armat cu umezirea suprafetei cu apa (Подпорная стенка)	100 m3	0,02	221 995,500 0 18 100,0000	4 439,91 362,00
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	0,20	737,1000 39,6000	147,42 7,92
19	PB06A	Turnarea manuala a betonului simplu in elevatii, culei, aripi, ziduri, timpane (Укладка бетона вручную в опалубку стен, подвалы, полки, стены, надсводную кладку)	m3	3,03	1 341,0858 95,6007	4 063,49 289,67
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	3,03	737,1023 39,6007	2 233,42 119,99
21	AcA19D	Tuburi circulare din beton precomprimat, cu mufe, ingropate pina la 2 m adincime si etansate cu inel de cauciuc, avind lungimea de 5 m si diametrul de 1000-1200 mm (Круглые трубы из предварительно напряженного бетона, с муфтами, зарытые в землю на глубине до 2 м и герметизированные резиновым кольцом, длина 5 м и диаметр	m	20,00	1 353,7000 141,6000	27 074,00 2 832,00

1	2	3	4	5	6	7
		1000-1200 мм)				
22	41-01-008-3	Izolatie prin vopsire pe suprafete orizontale din beton: cu bitum cald in doua straturi	100m2	0,29	3 612,8966 1 711,2759	1 047,74 496,27
23	42-01-012-4	Turnarea betonului armat cu umezirea suprafetei cu apa (Вертикальная стенка на выхлде труб)	100 m3	0,07	191 077,000 0 16 041,7143	13 375,39 1 122,92
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	0,30	733,1000 39,6000	219,93 11,88
25	42-01-012-4	Turnarea betonului armat cu umezirea suprafetei cu apa (На выходе труб)	100 m3	0,10	163 790,600 0 15 922,0000	16 379,06 1 592,20
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	1,96	737,1020 39,6020	1 444,72 77,62
27	IfB13B	Umplutura cu piatra bruta pina la 50 kg/buc, sau bolovani de riu la compartimentele lucrarilor in casoaie, caroiaje de gardulete, cleionaje etc. (Устройство каменного зуба)	m3	4,50	365,0000 62,0000	1 642,50 279,00
28	TsC19B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3	6,81	1 062,0000 0,0000	7 232,22 0,00
29	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m3	681,00	30,2000 30,0000	20 566,20 20 430,00
		<i>Total</i>		Lei		247 871,55

1	2	3	4	5	6	7
		Total Раздел Inclusiv salariu				247 871,55 42 485,98

		Total	Lei	247 871,55
		Asigurari sociale si medicale	24 %	10 196,64
		Cheltuieli de transport	5 %	9 079,47
		Total		267 147,66
		Cheltuieli de regie	5 %	13 357,38
		Total		280 505,04
		Beneficiu de deviz	3 %	8 415,15
		Total		288 920,19
		TVA	20 %	57 784,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		346 704,23 42 485,98

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Очистка и углубление реки
Лунгуца в административно-
территориальных границах
примэрии с.Гайдары Чадыр-
Лунгского р-на**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 02.01.03
Строительство шахтного водосброса**

Valoarea de deviz 346 704,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02.01.03:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	409,7274	40,00	16 389,09
2.	71230110200	Betonist	h-om	3,4845	40,00	139,38
3.	7129100011000	Fascinar	h-om	14,5700	40,00	582,80
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	63,2000	40,00	2 528,00
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1090	40,00	44,36
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	562,4586	40,00	22 498,35
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,6000	40,00	304,00
		Total manopera				42 485,98

Materiale:

1.	101-0324	Oxigen tehnic gazos	m3	1,5619	16,00	24,99
2.	101-0617	Mastic de tiocol, destinatie constructii, KB-0,5	kg	41,7900	30,00	1 253,70
3.	101-0797	Otel beton in colaci, diametru 6,3-6,5 mm	kg	8,8880	22,00	195,54
4.	101-0802	Sirma de sudura pentru sudare cu arc electric	kg	0,6508	22,00	14,31
5.	101-0816	Sirma alba, diametru 1,1 mm	t	0,1393	18 000,00	2 507,40
6.	101-0837	Solventi pentru lacuri si vopsele R-4A	kg	0,1124	32,92	3,70
7.	101-1513	Electrozi E42, diametru 4 mm	kg	2,3605	45,00	106,22
8.	101-1714	Suruburi de constructii cu piulite si saibe	kg	16,2712	34,83	566,72
9.	101-1757	Cirpe	kg	1,0509	12,50	13,14
10.	101-1782	Pinza de sac	10 m2	2,4046	96,70	232,52
11.	101-1805	Cuie pentru constructii	kg	31,3100	40,00	1 252,40
12.	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,1422	4 500,00	639,90
13.	102-0062	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 44 mm si peste cal. IV	m3	0,5711	4 500,00	2 569,95
14.	1411122201752	Piatra sparta	m3	15,9390	500,00	7 969,50
15.	1421302200449	Piatra bruta...(pt.informatie)	kg	14 241,000 0	0,20	2 848,20
16.	201-9002	Elemente de otel	t	0,2903	18 000,00	5 225,40
17.	203-0511	Panou din scinduri, grosime 25 mm	m2	31,8523	150,00	4 777,84
18.	204-9001	Armatura	t	1,7979	17 000,00	30 564,30
19.	204-9171	Armatura (d=12 mm A-III)	t	0,2202	17 000,00	3 743,40
20.	204-91711	Armatura (d=10 mm A-III)	t	0,3282	17 000,00	5 579,40
21.	2320166200676	White spirit	kg	0,1045	32,92	3,44
22.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,5096	45,00	67,93
23.	2661122804000	Tub beton precomprimat L=5 m TH 120-1	m	20,4020	1 000,00	20 402,00
24.	2663102101000	Beton gata preparat marca B-7,5	m3	3,0542	1 200,00	3 665,04
25.	401-9001	Beton (clasa conform proiectului) B-15	m3	18,6354	1 200,00	22 362,48
26.	401-90011	Beton (clasa conform proiectului) B-7,5	m3	9,6425	1 200,00	11 571,00
27.	401-9021	Beton (clasa dupa proiect)	m3	42,9954	1 200,00	51 594,48
28.	402-0004	Mortar de ciment gata pregatit pentru zidarie, marca 100	m3	0,7301	1 200,00	876,12
29.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	68,1000	2,00	136,20
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3030	2,00	0,61
31.	4100126202818	Apa	m3	1,3860	2,00	2,77
32.	41010161	Bitum cald	t	0,0724	8 040,00	582,10
33.	41010162	Bitum diluat RB-1	t	0,0183	8 040,00	147,14
34.	411-0001	Apa	m3	43,4514	2,00	86,91
35.	542-0042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,3265	7,81	2,55

		Total materiale de construcții				181 589,30
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	021243	Macarale pe senile, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), pina la 16 t	h-ut	1,7339	400,00	693,56
2.	040201	Agregate de sudat mobile, cu curent nominal de sudare 250-400 A, cu motor pe benzina	h-ut	3,5409	60,00	212,46
3.	040504	Aparate pentru sudare si taiere cu gaze	h-ut	1,5619	60,00	93,71
4.	111102	Vibratoare de adincime, pneumatice	h-ut	2,5309	32,16	81,39
5.	111301	Vibratoare de suprafata	h-ut	16,3470	32,16	525,72
6.	121011	Cazane mobile pentru bitum, 400 l	h-ut	0,7362	12,43	9,16
7.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,8212	91,19	530,84
8.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,9076	400,00	1 163,04
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	15,5100	600,00	9 306,00
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	12,0537	600,00	7 232,22
11.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	1,0817	100,00	108,17
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,4000	600,00	3 840,00
		Total utilaje de construcții				23 796,27

Total	Lei	247 871,55
Asigurari sociale si medicale	24 %	10 196,64
Cheltuieli de transport	5 %	9 079,47
Total		267 147,66
Cheltuieli de regie	5 %	13 357,38
Total		280 505,04
Beneficiu de deviz	3 %	8 415,15
Total		288 920,19
TVA	20 %	57 784,04
Total deviz:		346 704,23

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Очистка и углубление реки Лунгуца в **Investitor**
административно-территориальных
границах примэрии с.Гайдары Чадыр-
Лунгского р-на

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsC03B11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3			1 410,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	600,00	1 410,00
2	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях шириной более 1м и глубиной до 6 м, с наклонными откосами, без креплений, с извлечением грунта вручную, для фундаментов, подвалов, каналов и т.д, почва естественной влажности, глубина разработки 0-2 м, средний грунт)	m3			65,2000 65,2000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6300	40,00	65,20
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			737,0990 39,5990
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	2,00	0,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	400,00	84,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	91,19	38,30
4	37-04-001-1	Executarea: paturilor de fundatie din placi	m3			1 352,7428 87,2001
	1	Muncitor	h-om	2,1800	40,00	87,20
	101-1782	Pinza de sac	10 m2	0,0532	96,70	5,14
	101-1805	Cuie pentru constructii	kg	0,0500	40,00	2,00
	203-0511	Panou din scinduri, grosime 25 mm	m2	0,1870	150,00	28,05
	401-9021	Beton (clasa dupa proiect)	m3	1,0150	1 200,00	1 218,00
	402-0004	Mortar de ciment gata pregatit pentru zidarie, marca 100	m3	0,0069	1 200,00	8,28
	411-0001	Apa	m3	0,2000	2,00	0,40
	111301	Vibratoare de suprafata	h-ut	0,1140	32,16	3,67
5	37-04-003-1	Montari: de carcase si plase de armatura	kg			17,7767 0,6272
	1	Muncitor	h-om	0,01568	40,00	0,63
	101-1513	Electrozi E42, diametru 4 mm	kg	0,0011	45,00	0,05
	204-9001	Armatura	t	0,0010	17 000,00	17,00
	040201	Agregate de sudat mobile, cu curent nominal de sudare 250-400 A, cu motor pe benzina	h-ut	0,00165	60,00	0,10
6	37-04-001-3	Executarea: paleelor, culeelor ale peretilor de	m3			1 851,0131

1	2	3	4	5	6	7
		panouri si ale altor pereti				198,4001
	1	Muncitor	h-om	4,9600	40,00	198,40
	101-0797	Otel beton in colaci, diametru 6,3-6,5 mm	kg	0,4000	22,00	8,80
	101-1714	Suruburi de constructii cu piulite si saibe	kg	0,7300	34,83	25,43
	101-1782	Pinza de sac	10 m2	0,0600	96,70	5,80
	101-1805	Cuie pentru constructii	kg	1,3200	40,00	52,80
	102-0062	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 44 mm si peste cal. IV	m3	0,0257	4 500,00	115,66
	203-0511	Panou din scinduri, grosime 25 mm	m2	1,2640	150,00	189,60
	401-9021	Beton (clasa dupa proiect)	m3	1,0150	1 200,00	1 218,00
	402-0004	Mortar de ciment gata pregatit pentru zidarie, marca 100	m3	0,0266	1 200,00	31,92
	411-0001	Apa	m3	0,4700	2,00	0,94
	111102	Vibratoare de adincime, pneumatice	h-ut	0,1139	32,16	3,66
7	37-04-003-2	Montari: de armaturi din bare separate	kg			18,5625
						1,3740
	1	Muncitor	h-om	0,03435	40,00	1,37
	101-1513	Electrozi E42, diametru 4 mm	kg	0,0014	45,00	0,06
	204-9001	Armatura	t	0,0010	17 000,00	17,00
	040201	Agregate de sudat mobile, cu curent nominal de sudare 250-400 A, cu motor pe benzina	h-ut	0,0021	60,00	0,13
8	39-01-002-10	Montarea pieselor inglobate la elementele metalice in redane cu ancadrament al niselor canalelor, al golurilor si puturilor, masa setului: pina la 1 t	kg			22,8853
						3,6233
	1	Muncitor	h-om	0,09058	40,00	3,62
	101-0324	Oxigen tehnic gazos	m3	0,01374	16,00	0,22
	101-0802	Sirma de sudura pentru sudare cu arc electric	kg	0,0100	22,00	0,22
	101-0837	Solventi pentru lacuri si vopsele R-4A	kg	0,0003	32,92	0,01
	101-1757	Cirpe	kg	0,0004	12,50	0,01
	101-1805	Cuie pentru constructii	kg	0,00005	40,00	0,00
	201-9002	Elemente de otel	t	0,0010	18 000,00	17,98
	040504	Aparate pentru sudare si taiere cu gaze	h-ut	0,01374	60,00	0,82
9	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	kg			0,3985
						0,1528
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,00382	40,00	0,15
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0052	45,00	0,23
	2320166200676	White spirit	kg	0,00036	32,92	0,01
10	41-01-008-3	Izolatie prin vopsire pe suprafete orizontale din beton: cu bitum cald in doua straturi	m2			35,5961
						16,8804
	1	Muncitor	h-om	0,4220	40,00	16,88
	101-1757	Cirpe	kg	0,0030	12,50	0,04
	41010161	Bitum cald	t	0,0021	8 040,00	16,87
	41010162	Bitum diluat RB-1	t	0,0002	8 040,00	1,58
	121011	Cazane mobile pentru bitum, 400 l	h-ut	0,0187	12,43	0,23
11	41-01-008-7	Izolatie prin vopsire pe suprafete verticale din beton: cu bitum cald in doua straturi	m2			24,5026
						22,8399
	1	Muncitor	h-om	0,5710	40,00	22,84
	101-1757	Cirpe	kg	0,0030	12,50	0,04
	41010162	Bitum diluat RB-1	t	0,0002	8 040,00	1,61
	121011	Cazane mobile pentru bitum, 400 l	h-ut	0,0016	12,43	0,02
12	39-01-002-1	Montarea pieselor inglobate la stavilele si gratarele plane in redane, masa unui set pentru 1 stavila, 1 gratar: pina la 1,5 t (Сороудерживающая решетка)	kg			24,1506
						5,7412
	1	Muncitor	h-om	0,14353	40,00	5,74
	101-0324	Oxigen tehnic gazos	m3	0,00415	16,00	0,07
	101-0802	Sirma de sudura pentru sudare cu arc electric	kg	0,0011	22,00	0,02
	101-0837	Solventi pentru lacuri si vopsele R-4A	kg	0,0004	32,92	0,01
	101-1714	Suruburi de constructii cu piulite si saibe	kg	0,0002	34,83	0,01
	101-1757	Cirpe	kg	0,0030	12,50	0,04
	201-9002	Elemente de otel	t	0,0010	18 000,00	18,00
	542-0042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,00129	7,81	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	040504	Aparate pentru sudare si taiere cu gaze	h-ut	0,00415	60,00	0,25
13	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	kg			0,3987 0,1528
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,00382	40,00	0,15
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0052	45,00	0,23
	2320166200676	White spirit	kg	0,00036	32,92	0,01
14	42-01-012-4	Turnarea betonului armat cu umezirea suprafetei cu apa (Вокруг шахты)	100 m3			193 744,6000 15 922,0000
	1	Muncitor	h-om	398,0500	40,00	15 922,00
	101-0617	Mastic de tiocol, destinatie constructii, KB-0,5	kg	142,5000	30,00	4 275,00
	101-0816	Sirma alba, diametru 1,1 mm	t	0,4749	18 000,00	8 550,00
	101-1805	Cuie pentru constructii	kg	3,3261	40,00	133,00
	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,4849	4 500,00	2 182,50
	204-91711	Armatura (d=10 mm A-III)	t	2,5219	17 000,00	42 874,00
	401-90011	Beton (clasa conform proiectului) B-7,5	m3	96,4250	1 200,00	115 710,00
	411-0001	Apa	m3	98,8000	2,00	197,60
	021243	Macarale pe senile, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), pina la 16 t	h-ut	5,9000	400,00	2 360,00
	111301	Vibratoare de suprafata	h-ut	47,9000	32,16	1 540,50
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			737,0992 39,6000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	2,00	0,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	400,00	84,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	91,19	38,30
16	IFB13B	Umplutura cu piatra bruta pina la 50 kg/buc, sau bolovani de riu la compartimentele lucrarilor in casoaie, caroiaje de gardulete, cleionaje etc. (Устройство каменного зуба)	m3			365,0000 62,0000
	7129100011000	Fascinar	h-om	1,5500	40,00	62,00
	1421302200449	Piatra bruta...(pt.informatie)	kg	1 515,0000	0,20	303,00
17	42-01-012-4	Turnarea betonului armat cu umezirea suprafetei cu apa (Подпорная стенка)	100 m3			221 995,5000 18 100,0000
	1	Muncitor	h-om	452,5000	40,00	18 100,00
	101-0617	Mastic de tiocol, destinatie constructii, KB-0,5	kg	162,0000	30,00	4 860,00
	101-0816	Sirma alba, diametru 1,1 mm	t	0,5390	18 000,00	9 720,00
	101-1805	Cuie pentru constructii	kg	3,7762	40,00	151,00
	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,5500	4 500,00	2 475,00
	204-9171	Armatura (d=12 mm A-III)	t	2,9700	17 000,00	50 490,00
	401-9001	Beton (clasa conform proiectului) B-15	m3	109,6200	1 200,00	131 544,00
	411-0001	Apa	m3	112,5000	2,00	225,00
	021243	Macarale pe senile, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), pina la 16 t	h-ut	6,6950	400,00	2 678,00
	111301	Vibratoare de suprafata	h-ut	54,5000	32,16	1 752,50
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			737,1000 39,6000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	2,00	0,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	400,00	84,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	91,19	38,30
19	PB06A	Turnarea manuala a betonului simplu in elevatii, culei, aripi, ziduri, timpane (Укладка бетона вручную в опалубку стен, подвалы, полки, стены, надсводную кладку)	m3			1 341,0858 95,6007
	71230110200	Betonist	h-om	1,1500	40,00	46,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2400	40,00	49,60
	2663102101000	Beton gata preparat marca B-7,5	m3	1,0080	1 200,00	1 209,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	2,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3570	100,00	35,70
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			737,1023 39,6007
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	2,00	0,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	400,00	84,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	91,19	38,30
21	AcA19D	Tuburi circulare din beton precomprimat, cu mufe, ingropate pina la 2 m adincime si etansate cu inel de cauciuc, avind lungimea de 5 m si diametrul de 1000-1200 mm (Круглые трубы из предварительно напряженного бетона, с муфтами, зарытые в землю на глубине до 2 м и герметизированные резиновым кольцом, длина 5 м и диаметр 1000-1200 мм)	m			1 353,7000 141,6000
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,1600	40,00	126,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	40,00	15,20
	2661122804000	Tub beton precomprimat L=5 m TH 120-1	m	1,0100	1 000,00	1 020,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3200	600,00	192,00
22	41-01-008-3	Izolatie prin vopsire pe suprafete orizontale din beton: cu bitum cald in doua straturi	100m2			3 612,8966 1 711,2759
	1	Muncitor	h-om	42,7819	40,00	1 711,28
	101-1757	Cirpe	kg	0,3110	12,50	3,90
	41010161	Bitum cald	t	0,2126	8 040,00	1 710,59
	41010162	Bitum diluat RB-1	t	0,0205	8 040,00	163,59
	121011	Cazane mobile pentru bitum, 400 l	h-ut	1,8945	12,43	23,55
23	42-01-012-4	Turnarea betonului armat cu umezirea suprafetei cu apa (Вертикальная стенка на выхлде труб)	100 m3			191 077,0000 16 041,7143
	1	Muncitor	h-om	401,0430	40,00	16 041,71
	101-0617	Mastic de tiocol, destinatie constructii, KB-0,5	kg	143,5714	30,00	4 307,14
	101-0816	Sirma alba, diametru 1,1 mm	t	0,4780	18 000,00	8 614,29
	101-1805	Cuie pentru constructii	kg	3,2861	40,00	131,43
	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,4880	4 500,00	2 198,57
	204-9171	Armatura (d=12 mm A-III)	t	2,2970	17 000,00	39 051,43
	401-9001	Beton (clasa conform proiectului) B-15	m3	97,1500	1 200,00	116 580,00
	411-0001	Apa	m3	99,5714	2,00	199,14
	021243	Macarale pe senile, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), pina la 16 t	h-ut	5,9993	400,00	2 400,00
	111301	Vibratoare de suprafata	h-ut	48,3000	32,16	1 553,29
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			733,1000 39,6000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	2,00	0,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2000	400,00	80,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	91,19	38,30
25	42-01-012-4	Turnarea betonului armat cu umezirea suprafetei cu apa (На выходе труб)	100 m3			163 790,6000 15 922,0000
	1	Muncitor	h-om	398,0500	40,00	15 922,00
	101-0617	Mastic de tiocol, destinatie constructii, KB-0,5	kg	142,5000	30,00	4 275,00
	101-0816	Sirma alba, diametru 1,1 mm	t	0,4749	18 000,00	8 550,00
	101-1805	Cuie pentru constructii	kg	3,3261	40,00	133,00
	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,4849	4 500,00	2 182,50
	204-9171	Armatura (d=10 mm A-III)	t	0,7600	17 000,00	12 920,00
	401-9001	Beton (clasa conform proiectului) B-15	m3	96,4250	1 200,00	115 710,00
	411-0001	Apa	m3	98,8000	2,00	197,60
	021243	Macarale pe senile, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), pina la 16 t	h-ut	5,9000	400,00	2 360,00
	111301	Vibratoare de suprafata	h-ut	47,9000	32,16	1 540,50
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			737,1020 39,6020

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	2,00	0,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	400,00	84,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	91,19	38,30
27	IfB13B	Umplutura cu piatra bruta pina la 50 kg/buc, sau bolovani de riu la compartimentele lucrarilor in casoaie, caroiaje de gardulete, cleionaje etc. (Устройство каменного зуба)	m3			365,0000 ----- 62,0000
	7129100011000	Fascinar	h-om	1,5500	40,00	62,00
	1421302200449	Piatra bruta...(pt.informatie)	kg	1 515,0000	0,20	303,00
28	TsC19B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3			1 062,0000 ----- 0,0000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,7700	600,00	1 062,00
29	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m3			30,2000 ----- 30,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	40,00	30,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	2,00	0,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.